PAGE
2

УТВЕРЖДАЮ

Председатель общественного совета при управлении по обеспечению деятельности мировых судей
Курской области

_____________В.Ф. Брынцев
ПРОТОКОЛ № 5
заседания общественного совета при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области
01 июня 2022 года                                                                                           г. Курск

11 часов 00 минут
Присутствовали:

Члены совета:

Брынцев В.Ф.,

Моргунов Ю.М.,
Самойлов А.В.,
Шергунова Е.А.,
Бухтияров В.Ф.
Нисонов И.И. - начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области,
Скоморохова Е.В. – заместитель начальника управления – начальник отдела организационно-правового и кадрового обеспечения управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области,

Апалькова Н.А. – заместитель начальника отдела организационно-правового и кадрового обеспечения управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области,

Пархоменко А.В. – референт отдела организационно-правового и кадрового обеспечения управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области.
Не явились:
Левитская Г.Б., Чуб Н.В. своевременно сообщили о невозможности явки.

Кворум имеется, общественный совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:
1. Обсуждение общественным советом при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области изменений, вносимых в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции».

2. Обсуждение общественным советом информации о предоставлении сотрудниками управления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год.

По вопросу № 1 слушали:
Пархоменко А.В. – референта отдела организационно-правового и кадрового обеспечения Управления, который сообщил, что внесение изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции» необходимо в связи с уточнением показателей (индикаторов) государственной программы.

В соответствии с приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 24.03.2022 г. № 30 «Об утверждении значений целевых показателей эффективности деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и администрации г. Байконура по осуществлению переданных им полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния на 2022 год», в государственную программу и подпрограмму 1 вносятся значения показателей (индикаторов) утвержденные на 2022 год.
В подпрограмме 3, в связи с переходом на дистанционное обучение, с 10 до 20 увеличивается значение показателя количества мировых судей получивших дополнительное профессиональное образование в 2022 году.

Уточнение показателей (индикаторов) государственной программы на 2022 год не потребует выделения дополнительного финансирования.
 Рассмотрев поставленный вопрос, общественный совет при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области единогласно РЕШИЛ:

- одобрить по результатам обсуждения общественного совета проект постановления Администрации Курской области «О внесении изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции».
По вопросу № 2 слушали:
Апалькову Н.А. – заместителя начальника отдела организационно-правового и кадрового обеспечения управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области, которая сообщила информацию о предоставлении сотрудниками управления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год.

Рассмотрев поставленный вопрос, общественный совет при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области единогласно РЕШИЛ:
- принять к сведению информацию о предоставлении сотрудниками управления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год;
- рекомендовать управлению по обеспечению деятельности мировых судей Курской области вносить уточнение в перечень должностей государственной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, в целях его актуализации (по мере необходимости).

- рекомендовать управлению по обеспечению деятельности мировых судей Курской области продолжить осуществление контроля за представлением гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Курской области в УОДМС Курской области и аппарате мирового судьи, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

Ответственный секретарь общественного

совета при управлении по обеспечению

деятельности мировых судей Курской области                                  Е.А. Шергунова